

平成22年度 第6回教育研究評議会議事要録

日 時 平成22年11月10日(水) 午後1時30分から午後2時35分
出 席 27名 他オブザーバー1名

〔審議事項〕

1. 次期理事・副学長について

- (1) 山内理事から、説明があった。
- (2) 審議の後、原案を承認した。

2. 次期図書館長について

- (1) 山内理事から、説明があった。
- (2) 審議の後、原案を承認した。

3. 名誉教授称号授与について

・杉山武彦学長の名誉教授推薦の件について

- (1) 商学研究科長から、説明があった。
- (2) 審議の後、原案を承認した。

4. 一橋大学全学共同利用スペース利用規則の一部改正について

- (1) 施設課長から、資料に基づき説明があった。
- (2) 審議の後、原案を承認した。

5. 一橋大学全学共同利用スペース利用細則の一部改正について

- (1) 施設課長から、資料に基づき説明があった。
- (2) 審議の後、原案を承認した。

6. 平成22年度補正予算について

- (1) 財務管理課長から、資料に基づき説明があった。
- (2) 審議の後、原案を承認した。

7. 平成23(2011)年度学年暦について

- (1) 盛理事から、資料に基づき説明があった。
- (2) 審議の後、原案を承認した。

8. 学術・学生交流協定の締結(新規)について

- (1) 田近理事から、資料に基づき説明があった。
- (2) 審議の後、原案を承認した。

9. 情報基盤センターメールサービスの移行について

- (1) CIO 補佐及び情報基盤センター長から、資料に基づき説明があった。
- (2) 審議の後、原案を承認した。

〔報告事項〕

1. 平成21年度に係る業務の実績に関する評価の結果について
田近理事から、資料に基づき報告があった。
2. 科学研究費補助金の応募資格について
研究・社会連携推進課長から、資料に基づき報告があった。
3. 平成22年度補正予算案における調書作成対象事業について
財務管理課長から、資料に基づき報告があった。
4. 平成23年度一橋大学大学院学生募集要項（案）について
盛理事から、資料に基づき報告があった。
5. 国際交流協定の締結状況について
田近理事から、資料に基づき報告があった。
6. 学術・学生交流協定の締結（更新）について
田近理事から、資料に基づき報告があった。
7. 当面（平成22年12月～平成23年3月）の会議日程について
総務課長から、資料に基づき報告があった。

〔その他〕

学長から、本日が最後となる、理事・副学長、附属図書館長、部局長の紹介及び謝辞があった。
山内理事・副学長（次期学長予定者）から学長への謝辞があった。

配布資料

1. 名誉教授推薦書
2. 一橋大学全学共同利用スペース利用規則の一部改正（案）新旧対照表
3. 一橋大学全学共同利用スペース利用細則の一部改正（案）新旧対照表
4. 平成22年度 補正予算（案）
5. 平成23（2011）年度 一橋大学学部学年暦（案）
6. 学術・学生交流協定の締結（新規）について
7. 情報基盤センターメールサービスの移行について
8. 平成21年度に係る業務の実績に関する評価の結果について（通知）
9. 一橋大学における科学研究費補助金応募資格について（申し合わせ）
10. 平成22年度補正予算案における調書作成対象事業一覧
11. 平成23年度一橋大学大学院学生募集要項の新規及び主な修正・変更箇所について
12. 国際交流協定分布図
13. 一橋大学交流協定締結計画書（更新）
14. 当面（平成22年12月～平成23年3月）の会議日程